АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕШИНО
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.07.2018                                                                                                 № 26
д. Алешино

Об утверждении плана основных
мероприятий по реализации в
2020 - 2025 гг. на территории
сельского поселения Алешино
Рамешковского района Тверской
Области Стратегии противодействия
экстремизму в Российской Федерации
на период до 2025 года

	Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29 мая 2020 г. N 344 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года», пункта 4 распоряжения Правительства Российской Федерации от 23.12.2015 № 2648-р, администрация сельского поселения Алешино Рамешковского района Тверской области постановляет:
1. Утвердить план основных мероприятий по реализации в 2020 - 2025 гг. на территории сельского поселения Алешино Рамешковского района Тверской области Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации на период до 2025 года (далее – План) (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление для обнародования на информационном стенде для обнародования нормативных правовых актов в администрации сельского поселения Алешино и на сайте администрации Рамешковского района Тверской области в разделе сельское поселение Алешино в сети Интернет.
3.Контроль над исполнением настоящее постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Алешино                                        В. А. Кричкин

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Алешино
от 16.07.2020 № 26

План
основных мероприятий по реализации в 2020 - 2025 гг. на территории сельского поселения Алешино Рамешковского района Тверской области
Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации на период до 2025 года

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

Источники
финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

Раздел I.
Мероприятия в сфере реализации государственной национальной политики
в сельском поселении Алешино Рамешковского района Тверской области
(в том числе в сфере миграционной политики, безопасности)
	1.
	Проведение мониторинга состояния межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений, социально-политической ситуации и раннего предупреждения межнациональных конфликтов в сельском поселении Алешино в целях выявления причин и условий экстремистских проявлений и минимизации их
	Постоянно
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
финансирования

	2
	Проведение ежегодных совещаний с представителями органов местного самоуправления по вопросам предупреждения межнациональных конфликтов, обеспечения эффективной работы системы мониторинга и профилактики экстремизма на национальной и религиозной почве
	Ежегодно,
в третьем (четвёртом) квартале года
(по плану работы администрации района)
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
финансирования

	3
	Приобщение представителей различных национальностей к совместному празднованию знаменательных и памятных дат истории России и региона, а также традиционных народных и религиозных праздников
	Во время проведения мероприятий
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
финансирования

	4
	Проведение мониторинга информационного пространства на предмет публикаций по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений
	Постоянно
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
финансирования

	5
	Проведение анкетирования по теме "Оценка населением Алешинского сельского поселения Рамешковского района Тверской области состояния межнациональных и межконфессиональных отношений в Рамешковском районе"
	Сентябрь-октябрь
2021 г.,
2023 г.
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
 финансирования

	6
	Проведение выборки адресов нежилых и непригодных для проживания помещений (домов).
По результатам выборки данных адресов
на предмет выявление фиктивной регистрации направлять информацию в отделение полиции

	Постоянно
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
финансирования

	7
	Проведение мониторинга организаций, в том числе на объектах строительства и в сфере ЖКХ, с целью выявления и пресечения деятельности организаций и лиц, способствующих легализации незаконных мигрантов.
Результаты мониторинга направлять в отделение полиции

	Постоянно
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
 финансирования

Раздел II.
Мероприятия в сфере государственной информационной политики на территории сельского поселения Алешино Рамешковского района Тверской области

	1
	Тиражирование и распространение информационно-пропагандистской продукции по профилактике экстремизма среди населения, в том числе в молодежной среде
	В период реализации мероприятий плана
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
 финансирования

	2
	Размещение в печатных средствах массовой информации, на официальном сайте администрации сельского поселения Алешино в информационно телекоммуникационной сети "Интернет", в социальных сетях материалов по противодействию экстремизму
	Один раз
в полугодие
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
 финансирования

	3
	Освещение в печатных средствах массовой информации результатов деятельности правоохранительных органов по борьбе с проявлениями экстремизма
	Один раз в год
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
 финансирования

	4
	Организация информационного противодействия антироссийским экстремистским акциям путем популяризации в социальных сетях социально ориентированных молодежных проектов в сельском поселении Алешино, направленных на патриотическое воспитание, гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений
	Постоянно
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
 финансирования

	5
	[bookmark: _GoBack]Организация информационно-пропагандистских кампаний в СМИ и информационно телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте администрации сельского поселения Алешино, направленных на снятие социальной напряженности, протестной активности, возможных экстремистских проявлений
	Постоянно
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
 финансирования

Раздел III.
Мероприятия в сфере образования, культуры, в молодёжной среде

	1
	Проведение в образовательных организациях сельского поселения Алешино:
-мероприятий по неприятию идеологии терроризма и экстремизма;
-разъяснительной работы (бесед, лекций) об ответственности за националистические
и иные экстремистские проявления.

	Постоянно
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
 финансирования

	2
	Проведение мероприятий, направленных на изучение истории Тверской области, Рамешковского района, патриотическое воспитание молодежи, гармонизацию межнациональных отношений
	В период реализации мероприятий плана
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
финансирования

	3
	Создание площадок для реализации потенциала несовершеннолетних лиц, развитие подростковых и молодежных спортивных центров, мест интеллектуального досуга на территории поселения
	В период реализации мероприятий плана
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
финансирования

	4
	Вовлечение молодежи в реализацию программ по сохранению российской культуры, исторического наследия народов страны, традиционных ремесел в целях укрепления связей между поколениями
	В период реализации мероприятий плана
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
 финансирования

	5
	Популяризация в молодежной среде литературного русского языка, культурных, национальных традиции России
	В период образовательного процесса
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
 финансирования

	6
	Принятие мер по усилению работы среди молодежи, направленной на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе путем проведения лекций и бесед с учащимися образовательных организаций о профилактике проявлений экстремизма, по противодействию фальсификации истории и возрождению идей нацизма и фашизма, с привлечением сотрудников правоохранительных органов
	В период реализации мероприятий плана
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
 финансирования

	7
	Осуществление мероприятий по недопущению вовлечения молодежи в экстремистскую деятельность, воспитанию толерантности и патриотизма, приобщению к занятию творчеством, спортом и повышению роли семьи в предупреждении радикализации молодого поколения
	По плану работы ответственных
за исполнение мероприятий
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
финансирования

	8
	Привлечение ветеранских и молодёжных организаций к воспитанию граждан в духе патриотизма, обеспечения единства российского народа, формирования в обществе неприятия идеологии экстремизма, использования насилия для достижения социальных и политических идей
	Один раз в год
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
финансирования

	9
	Разработка и распространение печатной продукции (буклеты, листовки, флайеры), направленной на профилактику экстремизма в молодёжной среде

	В период реализации мероприятий плана
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
 финансирования

	10
	Мониторинг экстремистских проявлений
в молодёжной среде

	В период реализации мероприятий плана
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
финансирования

	11
	Проведение учебно-профилактических мероприятий, направленных на формирование навыков действий в случаях нарушения общественного порядка в результате террористической угрозы или чрезвычайной ситуации
	В период реализации мероприятий плана
	Петрова Вера Николаевна-ведущий специалист администрации сельского поселения Алешино
	Без
финансирования